МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НЕВОНСКАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

п. Невонка

от 30.08.2024 г.                                                                            № 34/1

           О подготовке к ГИА  в  2024/25 учебном году

В соответствии с законодательством, регламентирующим процедуру

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего и основного общего образования в 2024/25 учебном году, с целью

качественной подготовки учащихся 9-х и 11-x классов к ГИА,

 ПРИКАЗЫВАІО:

1. Утвердить план подготовки к ГИА в 2024/25 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Летунову Т.С.

Директор школы:                                   А.А.Аничкина

Приложение № 1 к приказу 20.09.2024

План подготовки к ГИА в 2024/25 учебном году

№ Содержание работы Сроки исполнения Ответственные

1 Составление графика консультаций в
9 и 11 классах

сентябрь 2024 Заместитель
директора по УBP
Летунова Т.С

2 Контроль за организацией работы по
подготовке учащихся к ГИА

В течение года Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С,
классные

руководители
3 Подготовка предварительных

списков обучающихся, сдающих
экзамены по выбору

октябрь 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С,

классные

руководители

4 Сбор заявлений на проведение
итогового сочинения (изложения)

ноябрь 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С,
классные

руководители

5 Проведение пробного сочинения 2 неделя ноября 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С

6 Анализ результатов пробного
сочинения

4 неделя ноября 2024 Учителя русского
языка

7 Проведение собрания родителей и
учащихся 11 классов по порядку

проведения итогового сочинения и
анализа пробного сочинения

4 неделя ноября 2024 Заместитель
директора по
УBP     Летунова
кл. руководитель
11 класса

8 Проведение итогового сочинения Псрвая неделя декабря
2024

Заместитель
директора по YBP
Третьякова Л.П.

9 Проведения пробных экзаменов В течение года Учителя
предметники

10 Репетиционные экзамены по
математике и русскому языку в 9, 11

классах

Апрелъ 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
11 Анализ результатов пробных

экзаменов
В течение года Учителя-

предметники

12 Оформление стенда по подготовгс и
порядку проведения ГИА 2025 для

учащихся и родителей

Декабрь 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
13 Проведение родительских собраний

по разъяснению порядка проведения
ГИА и рсзультатах подготовки к

экзменам

Январь, май 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
классные

руководители
14 Уточнение списков экзменов по

выбору
11 кл — последняя

неделя января 2025
9 кл — последняя неделя

Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С

  февраля 2025 классные
руководители

15 Организация консультационного
пункта по оказанию содействия
выпускникам и родителям в

получении информации о порядке
проведения ГИА 2025

С декабря 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С

16 Обеспечение функционирования
страницы о ГИА на сайте ОУ

С октября 2024 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
18 Проведение малъіх педсоветов по

подготовке к ГИА 9 и 11 классов
Февраль 2025 Заместитель

директора по УBP
Летунова Т.С

19 Инструктаж по заполнению бланков
ГИА. Тренировка заполнения

бланков

Во время проведения
пробных экзаменов

Учителя-
предметники

20 Составление графика работы
педагогов на ГИА

Февраль 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
21 Педсовет по допуску учащихся к

Май 2025 Директор
Аничкина А.А.

22 Подготовка приказа о допуска
учащихся к ГИА

Май 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
23 Проведения инструктажа с

выпускниками о правилах
поведения на экзаменах

Май 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С
24 Организация информационно-

разъяснитсльной работы с
различными категориями лиц,
участвующих в организации и

проведении ГИА (под подпись)

Май 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С.

25 Проведение анализа результатов
Г ИА

Сентябрь 2025 Заместитель
директора по УBP

Летунова Т.С.,
учителя-

предметники

		2024-12-11T12:36:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕВОНСКАЯ ШКОЛА